Форма[footnoteRef:1] [1:  См.: приложение 1 к Положению о совете учреждения образования по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, утв постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 27 ноября 2017 г. № 146.]

	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕНО
Приказ ___________________________
(должность руководителя)
_________________________________
(учреждение образования)
_______________ 20 ___ г. № ________

Протокол
от _________ 20__ г. № ____
заседания совета учреждения образования _______ по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
Место проведения:

Присутствовали:
(фамилия, инициалы, должность служащего) председатель совета профилактики
(фамилия, инициалы, должность служащего) заместитель председателя совета профилактики
(фамилия, инициалы, должность служащего) секретарь совета профилактики

Члены совета профилактики:
(фамилии, инициалы, должности служащих)

Приглашенные:
(фамилии, инициалы, должности служащих)
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) несовершеннолетнего)
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) родителей, опекунов или попечителей несовершеннолетнего)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПРОФИЛАКТИКИ:
1. Основной вопрос ____________________________________________________________
СЛУШАЛИ: __________________________________________________________________
(фамилия, инициалы докладчика, тезисы выступления)
_____________________________________________________________________________
РЕШИЛИ:
2. Рассмотрение материалов, поступивших в учреждение образования из органов, учреждений и иных организаций, осуществляющих профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также докладных записок педагогических и иных работников учреждения образования, лиц, осуществляющих охрану помещений учреждения образования по вопросам профилактики и правонарушений, девиантного поведения обучающихся либо нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних и иным вопросам.
СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________
(фамилия, инициалы докладчика, тезисы выступления)
_____________________________________________________________________________
РЕШИЛИ:
3. Рассмотрение акта обследования условий жизни и воспитания ребенка (детей) и информации по результатам социального расследования, результатов выполнения мероприятий, индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних, указанных в части первой статьи 5 Закона Республики Беларусь «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», за исключением несовершеннолетних, содержащихся в приемниках-распределителях для несовершеннолетних.
СЛУШАЛИ: _________________________________________________________________
(фамилия, инициалы докладчика, тезисы выступления)
_____________________________________________________________________________
РЕШИЛИ:
4. Контроль за выполнением поручений, содержащихся в настоящем протоколе, возложить на __________________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), должность служащего)
Ответственным исполнителям информацию о выполнении поручений представить к очередному заседанию совета профилактики.

	Заместитель председателя
совета профилактики

	_____________________
	________________
	_________________________

	(дата)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

	Секретарь
совета профилактики

	_____________________
	________________
	_________________________

	(дата)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)